UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /KH-STP

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt “Ngày Pháp luật” tháng 02 năm 2024

Thực hiện Quyết định số 20/2010/QĐ-UBND ngày 27/10/2010 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Kế hoạch thực hiện “Ngày Pháp luật” tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 03/KH-STP ngày 03/01/2024

của Sở Tư pháp về thực hiện ngày pháp luật hàng tháng năm 2024, Sở Tư pháp

xây dựng Kế hoạch sinh hoạt “Ngày pháp luật” tháng 02 năm 2024 gồm các nội

dung sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 - Góp phần thực hiện có hiệu quả “Ngày pháp luật” theo Kế hoạch của

UBND tỉnh, đồng thời nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

 - Giới thiệu đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan một số nội dung cơ bản của Luật Căn cước năm 2023.

 - Tăng cường mối quan hệ phối hợp trong thực hiện “Ngày pháp luật”.

 2. Yêu cầu

 - Việc tổ chức sinh hoạt phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, đạt hiệu quả cao.

 - Đối với báo cáo viên: Nội dung báo cáo phải tập trung vào chủ đề được

phân công, ngắn gọn, súc tích, dễ hiểu.

 - Đối với các công chức, viên chức và người lao động: Tham gia sinh hoạt

đầy đủ, nghiêm túc tiếp thu các nội dung do báo cáo viên truyền đạt.

 II. NỘI DUNG

Giới thiệu một số nội dung cơ bản của Luật Căn cước năm 2023.

Trách nhiệm thực hiện: Đ/c Trần Thị Thanh Hoa - Phòng Xây dựng, kiểm

tra và Theo dõi thi hành pháp luật.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Thời gian, thành phần, địa điểm

 a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08 giờ, Thứ Năm, ngày 01/02/2024.

(Ngay sau Lễ chào cờ)

 b) Thành phần:

 - Lãnh đạo Sở Tư pháp;

2

 - Toàn thể công chức, viên chức, người lao động  của Sở Tư pháp.

 c) Địa điểm: Hội trường số 2, tầng 4, Sở Tư pháp.

 2. Trách nhiệm thực hiện

 - Phòng Xây dựng, kiểm tra và Theo dõi thi hành pháp luật phối hợp với

Văn phòng Sở chuẩn bị các nội dung, báo cáo viên, điều kiện cần thiết phục vụ

chương trình sinh hoạt “Ngày pháp luật”.

 - Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở quán triệt Kế hoạch này đến

toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình để tham gia

buổi sinh hoạt đầy đủ, nghiêm túc.

 - Ban biên tập Cổng Thông tin điện tử Sở Tư pháp phối hợp đưa tin kịp thời.

 Trên đây là Kế hoạch sinh hoạt “Ngày Pháp luật” tháng 02 năm 2024 của

Sở Tư pháp, đề nghị các Phòng, Trung tâm, công chức, viên chức, người lao

động triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2024-01-24T16:41:25+0700

		2024-01-24T17:10:14+0700

		2024-01-24T17:10:28+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T17:10:43+0700